
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 16 de marzo de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTOS: 
  
La Resolución Administrativa N° 000171-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, 03 de febrero del 
2023; la Resolución Administrativa N° 000220-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 24 de 
febrero del 2023; el Oficio N° 000162-2023-GAD-CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 15 de 
marzo del 2023; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- Mediante la Resolución Administrativa N° 000171-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ,  

se resolvió, en su artículo primero, conformar la Comisión Distrital de Gestión Ambiental 
en la Corte Superior de Justica de Lima Norte para el periodo de gestión 2023-2024, 
designándose, entre otros, al señor Edison Aníbal Castillo Santos, Jefe de la Unidad de 
Administración y Finanzas de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, como 
personal de apoyo de la citada Comisión. 
 
Segundo.- Por Resolución Administrativa N° 000220-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ, se 
resolvió, en su artículo primero: “CONCLUIR, la designación del señor Edison Anibal CASTILLO 
SANTOS, en el cargo de confianza de JEFE DE UNIDAD de la Unidad Administrativa y de 

Finanzas de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, a partir del 01 de marzo del 2023 (…)”; 
asimismo, se resolvió, en su artículo segundo: “DESIGNAR a partir del 01 de marzo de 2023 a 

la señora Olga BASILIO VENTURA, en el cargo de confianza de JEFE DE UNIDAD de la Unidad 

Administrativa y de Finanzas de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte”.. 
 
Tercero.- En ese contexto, ante la designación de otro profesional en el cargo de Jefe de la 
Unidad de Administración y Finanzas de este Distrito Judicial, resulta pertinente la 
reconformación de la Comisión Distrital de Gestión Ambiental para el periodo de gestión 
2023-2024; por lo que, en virtud de lo previsto en los incisos 3), 4) y 9) del Texto Único 
Ordenado del Poder Judicial, la Presidencia, 
 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero: RECONFORMAR la Comisión Distrital de Gestión Ambiental en la Corte 
Superior de Justica de Lima Norte para el periodo de gestión 2023-2024, de la siguiente 
manera: 
 

NOMBRES Y APELLIDOS 
CARGO EN LA 

COMISION DISTRITAL 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 
Juez Superior Titular – Presidente de la CSJ de Lima Norte 

Presidente 

ADOLFO GUSTAVO ARRIBASPLATA CABANILLAS 
Juez Especializado Titular de la CSJ de Lima Norte 

Integrante 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

GIULIANNA ELIZABETH REYES CHAVEZ 
Jueza de Paz Letrado Titular de la CSJ de Lima Norte 

Integrante 

MARIELA DEL CARMEN GUERRERO VASQUEZ 
Administradora de Sede de la Gerencia de Administración Distrital  

de la CSJ de Lima Norte 
Secretaria Técnica 

OLGA BASILIO VENTURA 
Jefe de la Unidad de Administración y Finanzas 

Personal de Apoyo 

JUAN RAFAEL LESCANO YAURI 
Coordinador de Logística 

Personal de Apoyo 

 
Artículo Segundo: REITERAR a los miembros de la Comisión Distrital de Gestión 
Ambiental de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, cumplan las funciones propias de 
su cargo y la finalidad de la Comisión en el presente año, las cuales se encuentran descritas 
en el Plan de Gestión Ambiental del Poder Judicial y Reglamento de Organización y 
funciones de la Comisión Nacional de Gestión Ambiental del Poder Judicial.  

 
Artículo Tercero: PONER a conocimiento la presente resolución a la Comisión Nacional de 
Gestión Ambiental del Poder Judicial, Secretaría Técnica de la Comisión Nacional de 
Gestión Ambiental del Poder Judicial, Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, 
Gerencia de Administración Distrital, Coordinación de Personal, y los señores integrantes de 
la Comisión reconformada, para los fines correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
Documento firmado digitalmente 

_____________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/rcp 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000346-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-03-16T17:59:49-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




